
特別養護老人ホーム松寿園アネックスにおける 

新型コロナウイルス感染症の発生について（第３報） 

 

 

 日頃より、当会施設・事業所の運営に深いご理解と支援を賜り誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、皆様には、大変なご心配とご迷惑をおかけしております。 

 以下、本日 4 月 26 日 17:30 現在の経過をご報告いたします。 

 

◼ ご入居者様、職員ともに体調不良は確認されておりません 

◼ 本日、松戸保健所より、24 日（土）に感染が確認された職員と濃厚接触者の定義に該当

する者（ゲスト及び職員）がいないこことが確認されました。（濃厚接触者なし） 

よって、当会より要望をしておりました、範囲を拡げた PCR 検査についても「検査必要

なし」とのご判断をいただきました。 

◼ 松戸市介護保険課の方々が来園され、状況の確認と感染拡大防止について、ご指導、ご助

言をいただきました。 

◼ デイサービス・メル・グランご利用者様に状況の説明会を開催いたしました。 

 

 現在、施設内におきましては、全職員が最大限の感染防止対策を講じた上で、入居者様の介

護にあたっております。 

松戸保健所より「濃厚接触者」がいないことが確認されましたが、当会の判断により、感染

が確認された職員の近くで勤務していた者に対して、念のために自宅待機とするとともに、独

自に PCR 検査を実施することといたしました。 

職員一人ひとり、「自分自身が既に感染しているかもしれない。無症状感染者であるかもし

れない」という想定に基づいて、マスク、グローブはもとより、手指消毒、3 密の回避、標準

予防対策と環境消毒を徹底し、緊張感を高めて、入居されている皆様へ介護を提供させていた

だいております。 

今後も入居者様、職員の健康観察に充分留意し、全力で感染拡大の防止に努めてまいります。 

ご心配をおかけしまして誠に申し訳ございません。 

何卒ご理解とご協力をお願いいたします。 

  

2021 年 4 月 26 日 

社会福祉法人 六高台福祉会 

 理事長 松澤 陽子 

 

 お問合せ先 

特別養護老人ホーム松寿園  

（ユニット型：平居・阿保・佐藤・服巻・真角） 

（従来型：斎藤・伊藤・堀越・平野・大塚・田中） 

電話 047-386-6357 Mail：shojuen@rokkoudai.net 

mailto:shojuen@rokkoudai.net

